

Số: 09 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 09 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp và làm việc với Đoàn Đại biểu cấp cao tỉnh Champasak, Lào đến thăm và làm việc tại tỉnh Đồng Nai

Được sự chấp thuận của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 8780-CV/TU ngày 03/01/2024 về việc kết luận của tập thể Thường trực Tỉnh ủy về việc đón tiếp Đoàn Đại biểu tỉnh Champasak, Lào đến thăm, làm việc tại tỉnh Đồng Nai; Sau khi xem xét các Văn bản số 4228/SNgV-HTQT ngày 12/12/2024 số 03/SNgV-HTQT ngày 02/01/2025 và số 84/SNgV-HTQT ngày 08/01/2025 của Sở Ngoại vụ về việc tham mưu Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn Đại biểu tỉnh Champasak, Lào đến thăm, làm việc và chúc Tết lãnh đạo tỉnh Đồng Nai; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tiếp đón Đoàn như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tăng cường mối quan hệ hữu nghị vĩ đại, đoàn kết đặc biệt và hợp tác toàn diện giữa hai Đảng, hai Nhà nước, Nhân dân hai nước Việt Nam – Lào nói chung; đặc biệt là hai tỉnh Đồng Nai và Champasak nói riêng ngày càng đi vào chiều sâu và phát triển không ngừng.

- Việc đón tiếp Đoàn phải chu đáo, trọng thị, hiệu quả, tiết kiệm và bám sát yêu cầu, nội dung chương trình làm việc đề ra.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. **Thời gian:** Từ ngày 13/01/2025 đến ngày 14/01/2025 (02 ngày).

2. **Địa điểm làm việc:** Hội trường Tỉnh ủy (số 90, đường Hà Huy Giáp, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

3. Thành phần Đoàn:

- Đoàn Đại biểu tỉnh Champasak, Lào: dự kiến khoảng 32 người do đồng chí ALonnXay SounNaLat - Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Tỉnh trưởng tỉnh Champasak, nước CHDCND Lào làm Trưởng đoàn (*Danh sách đính kèm*).

4. **Thành phần tiếp Đoàn:** Dự kiến khoảng 30 người:

+ Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng – Bí thư Tỉnh ủy – Kính mời chủ trì;

- + Đồng chí Hồ Thanh Sơn – Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, nhận khen thưởng Huân chương Lao động Hạng Nhất do Chính phủ Lào trao tặng;
- + Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- + Lãnh đạo UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo các Sở, ngành: Ngoại vụ; Công Thương; Thông tin và Truyền thông; Nội vụ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Tỉnh đoàn; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;
- + Lãnh đạo UBND thành phố Biên Hòa;
- + Lãnh đạo các Doanh nghiệp: Tổng Công ty Tín Nghĩa; Tổng Công ty cao su Đồng Nai;
- + Hội Hữu nghị Việt Nam – Lào tỉnh.
- + Công chức các đơn vị tham gia tiếp Đoàn; cán bộ báo, đài đưa tin.

5. Nội dung làm việc:

- + Thăm, làm việc đề ôn lại nội dung hợp tác giữa hai tỉnh; Chúc Tết Lãnh đạo tỉnh Đồng Nai;
- + Trao tặng danh hiệu cao quý của Chính phủ Lào cho cá nhân ông Hồ Thanh Sơn – Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy tỉnh Đồng Nai, nhận khen thưởng Huân chương Lao động Hạng Nhất do Chính phủ Lào trao tặng.

6. Chương trình làm việc

Thời gian	Nội dung	Thành phần tiếp Đoàn
Ngày 13/01/2025 (Thứ Hai)		
19 giờ 30	Đoàn tỉnh Đồng Nai xuất phát đi đón Đoàn tại sân bay Tân Sơn Nhất	Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh (Cảnh sát giao thông)
21 giờ 15	Đoàn đến tỉnh Đồng Nai nhận phòng và ăn tối tại khách sạn The Mira Centra Park (Địa chỉ: số 1809/1 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Tiến, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai)	Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh (Cảnh sát giao thông)

Ngày 14/01/2025 (Thứ Ba)		
7 giờ 30	Ăn sáng với Đoàn tại Khách sạn The Mira Centra Park	Lãnh đạo Sở Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh (Cảnh sát giao thông)
9 giờ 15	Dẫn đoàn tới Trụ sở Tỉnh ủy Đồng Nai	Lãnh đạo Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh (Cảnh sát giao thông)
9 giờ 30 - 10 giờ 45	Đoàn thăm và làm việc với Lãnh đạo tỉnh - Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy (<i>Địa chỉ: Số 90, đường Hà Huy Giáp, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.</i>)	Thành phần tiếp Đoàn: dự kiến khoảng 30 người như mục II.4. Trang phục: - Nam: Vest, Cà vạt. - Nữ: Bộ Áo dài.
11 giờ 00	Tiệc chiêu đãi Đoàn tại khách sạn The Mira Centra Park	- Thành phần tham dự như thành phần tiếp Đoàn mục II.4. - Lực lượng tháp tùng: dự kiến 50 người gồm Công an dẫn đường, an ninh; lực lượng y tế; đoàn ca múa phục vụ văn nghệ; lái xe các sở, ngành.
12 giờ 30	Đoàn di chuyển về Cần Thơ, kết thúc chuyến công tác tại Đồng Nai	Lãnh đạo Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh (Cảnh sát giao thông)

7. Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn ngân sách tỉnh đã cấp cho Sở Ngoại vụ năm 2025 để thực hiện nhiệm vụ tiếp đoàn vào theo Kế hoạch.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Tỉnh ủy: Phối hợp Sở Ngoại vụ chuẩn bị phong nền, bố trí địa điểm (trái cây, nước uống, hoa..) đón tiếp Đoàn (kinh phí thực hiện từ Sở

Ngoại vụ); phối hợp Sở Ngoại vụ và Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị tài liệu phục vụ Lãnh đạo tỉnh tiếp Đoàn và cử Lãnh đạo tham dự tiếp Đoàn.

2. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp tham mưu công tác tiếp đoàn và chuẩn bị tài liệu phục vụ Lãnh đạo UBND tỉnh tiếp Đoàn.

3. Sở Ngoại vụ:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Kế hoạch tiếp Đoàn theo đúng nghi thức ngoại giao; thực hiện công tác Lễ tân tại buổi tiếp; bố trí phiên dịch tiếp Đoàn.

- Bố trí ăn, ở, tiệc chiêu đãi Đoàn theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị quà tặng cho các thành viên Đoàn.

- Tổng hợp, lập dự trù kinh phí của các đơn vị phục vụ công tác tiếp đoàn; cân đối, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí đã giao theo quy định.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chuẩn bị 35 cuốn brochure tiếng Anh giới thiệu về tiềm năng đầu tư của tỉnh Đồng Nai.

- Cử lãnh đạo tham dự tiếp Đoàn, chuẩn bị nội dung liên quan để trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc chuẩn bị các tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại tiệc chiêu đãi Đoàn tại khách sạn The Mira Centra Park.

- Cử Lãnh đạo tham dự tiếp đoàn và chuẩn bị các nội dung liên quan để trao đổi tại buổi làm việc theo kế hoạch.

6. Các đơn vị tham gia tiếp Đoàn theo kế hoạch: Cử Lãnh đạo tham dự tiếp đoàn và chuẩn bị các nội dung liên quan để trao đổi tại buổi làm việc.

7. Sở Y tế: Đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm tại các buổi ăn, tiệc chiêu đãi Đoàn; cử cán bộ, nhân viên y tế để kịp thời xử lý tình huống nếu có xảy ra liên quan đến vấn đề sức khỏe của Đoàn.

8. Công an tỉnh: Bố trí lực lượng dẫn đoàn và đảm bảo an ninh, an toàn cho Đoàn trong suốt thời gian làm việc tại tỉnh.

9. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai: Cử phóng viên đến dự và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn Đại biểu cấp cao tỉnh Champasak, Lào đến thăm và làm việc tại tỉnh Đồng Nai. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay Giấy mời; đề nghị các đơn vị cử lãnh đạo tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đơn vị mời dự và phân công theo Kế hoạch;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh (THNC);
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu VT, THNC.



Võ Tấn Đức



**DANH SÁCH ĐOÀN ĐẠI BIỂU TỈNH CHAMPASAK,
NƯỚC CHDCND LÀO ĐẾN THĂM, LÀM VIỆC VÀ
CHÚC TẾT LÃNH ĐẠO TỈNH ĐỒNG NAI**

(Đính kèm Kế hoạch số 09 /KH-UBND ngày 09/01/2025 của UBND tỉnh)

Stt	Tên và Họ	Chức vụ
1	Ông Alounxay SounNaLath	Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Tỉnh trưởng tỉnh Champasak, Trưởng Đoàn
2	Bà VatSaNa SiLiMa	UVBTV, Chủ tịch Mặt trận Lào xây dựng đất nước tỉnh
3	Ông BouaThong SuVanNaSan	UVBTV, Giám đốc Sở Giáo dục và Thể thao tỉnh Champasak.
4	Ông TS VanNaXay XatTaKoun	TUV, Giám đốc Sở Thông tin Văn hóa và Du lịch tỉnh Champasak.
5	Ông TS SouKaSom SiHaNuVong	TUV, Chánh văn phòng Ủy ban Chính Quyền tỉnh Champasak.
6	Ông ChanTavySouk Vansiry	TUV, Giám đốc Sở Công chính và Vận tải tỉnh Champasak
7	Ông TS BounYaDeth ThongSaVan	TUV, Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Champasak
8	Ông PhimPhon PhanDaNuVong	TUV, Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Champasak
9	Bà TeDaVanh KeoPhiLaVan	TUV, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh Champasak.
10	Ông VănNaSak XatTaKoun	TUV, Bí thư, huyện trưởng, huyện Munlapamok, tỉnh Champasak.
11	Thiếu tướng VilaTou Volachit	Bí thư Đảng ủy, Chính ủy Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Champasak.
12	Ông KhamSy LinSaVath	Bí thư ban chấp hành Tỉnh Đoàn
13	Ông Thong Khoun HuongVongSa	Giám đốc Sở Ngoại vụ tỉnh Champasak
14	Ông Kham NiLaVong	Quyền Giám đốc Sở Nông Lâm Nghiệp tỉnh Champasak.
15	Ông SengAThit KhanDaLa	Phó Giám đốc Sở Nội Vụ tỉnh Champasak
16	Ông BounMy KhamPhiThoun	Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Champasak
17	Ông Phouthadeth Noryanxana	Trưởng phòng Quản lý Biên giới, Sở Ngoại Vụ tỉnh Champasak
18	Ông ThongDam ViXayDeth	Phó trưởng phòng Nội chính và tổng hợp, Văn phòng Ủy ban Chính quyền tỉnh

19	Bà Vilayvan Phêng Seng Say	Phó trưởng phòng Hành chính – Tài chính, Văn phòng Ủy ban Chính quyền tỉnh
20	Ông SaMit PhuoangMaNy	Phó trưởng phòng Thi đua khen thưởng, Sở Nội Vụ
21	Ông Anousak SombuaNgern	Thư ký Bí thư
22	Bà PhouTipSaVan KenButta	Báo viên
23	Ông BounSong Pathoumphone	Cảnh vệ Bí thư
24	Bà Boonhuong Cardol Đit Đăng	Chủ tịch Hiệp hội Thương mại và Công nghiệp
25	Ông SoukPaSert ButDaVong	Chủ tịch tập đoàn công ty Hong Kham miền Nam
26	Bà MaLa ChanThaLam	Chủ tịch Hội Thủ công Mỹ nghệ tỉnh
27	Ông SomPhonXay PhoSaLat	Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh
28	05 lái xe	
TỔNG CỘNG 32 NGƯỜI		